lingkungan, dan inklusi sosial berjalan seiring. 

Melalui program ini, diharapkan setiap negara dapat 

berkontribusi dan berkolaborasi demi menciptakan 

dunia yang lebih baik dan berkelanjutan [1].  

Tujuan Pembangunan Berkelanjutan (TPB) terdiri 

dari 17 (tujuh belas) Tujuan Global dan 169 (seratus 

enam puluh sembilan) target spesifik yang 

mencakup berbagai sektor penting seperti kesehatan, 

pendidikan, energi, pekerjaan, infrastruktur, dan 

kemitraan global. Setiap tujuan dan target dirancang 

untuk saling melengkapi dan memperkuat, dengan 

sasaran akhir untuk dicapai pada tahun 2030 [2].